

2^e Nota van Inlichtingen Bouw- en Woonrijp maken Emmelhage fase 3b

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de offerteaanvraag zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

U wordt tot uiterlijk d.d. dinsdag 27 juni 2023 in de gelegenheid gesteld verduidelijkingsvragen te stellen naar aanleiding van de gegeven antwoorden. De gemeente zal de gestelde vragen, die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op belang en inhoud. Indien mogelijk en noodzakelijk zal de gemeente de vragen alsnog beantwoorden.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. vrijdag 23 juni 2023 gepubliceerd op TenderNed.

Ref. Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Contract	Inschrijvings leidraad	In het formulier inzet bouwmaterieel geeft u aan dat er per categorie een maximaal aantal voertuigen/machines mogen worden ingevuld. Om een maximale score te halen is het dus van belang het maximaal aantal toegestane voertuigen/machines in te vullen. Het kan dus zijn, dat omwille van een maximale score, er drie elektrische laadschoppen worden ingevuld op dit formulier maar dat in de praktijk er effectief maar één elektrische laadschop ingezet kan worden. Het is dan uiteraard absurd om dan extra materieelstukken inefficiënt aanwezig te laten zijn omwille van het behalen van een maximale score (welke dan ook niet op andere projecten ingezet kunnen worden). We begrijpen dat als er een extra materieelstuk wordt ingezet dit een uit het formulier toegezegd materieelstuk moet zijn. Kunt u aangeven hoe u hiermee omgaat en kunt u bovenstaande vraag voorafgaand aan de nota van inlichtingen beantwoorden?	In antwoord op uw vraag verwijzen u naar de Toelichting en Voorwaarden zoals die zijn opgenomen op pagina 2 en 3 van Bijlage 5 Formulier inzet bouwmaterieel - v2.0.xlsx Let op: De oorspronkelijke Bijlage 5 Formulier inzet bouwmaterieel.xlsx is VERVALLEN. Deze bijlage is vervangen door de gewijzigde Bijlage 5 Formulier inzet bouwmaterieel - v2.0.xlsx. Hierin zijn de opgenomen voorwaarden aangepast. Let op dat u bij inschrijving de juiste bijlage gebruikt.

Ref. Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2		inhoud	Inschrijvings leidraad	In de leidraad wordt een ISO 14001 certificaat gevraagd of een gelijkwaardig systeem dat (en dit is nieuw) wordt erkend met een ander keurmerk en/of verklaring door een onafhankelijke instelling die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering. Wij hebben dit opgevraagd, maar zij zijn niet bereid om zo'n verklaring af te geven. Zij beoordelen alleen bij toetreding e.d.. Kunt u derhalve de eis van deze verklaring ook laten vallen?	Deze eis van deze verklaring, zoals u stelt, komt niet te vervallen. U kunt als inschrijver op de volgende manieren aantonen aan ISO 14001 eis voldoen, t.w.: 1 door middel van een geldig milieucertificaat conform de ISO norm 14001; 2 of aantoonbaar gelijkwaardig, namelijk: - ofwel een ander keurmerk, uitgebracht door een onafhankelijke instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering, waarmee wordt aangetoond dat u volledig voldoet aan de gestelde eisen die ten grondslag liggen aan het gevraagde certificaat; - ofwel een verklaring, uitgebracht door een onafhankelijke instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering, waarmee wordt aangetoond dat u volledig voldoet aan de gestelde eisen die ten grondslag liggen aan het gevraagde certificaat
3		contract	Inschrijvingsleidraad	wij kunnen de nieuwe bijlage 5 v2.0.xlsx niet vinden (alleen de oude en daar staat bij vervallen) ?? zou u die nogmaals kunnen toevoegen zodat er geen misverstanden ontstaan	Bijlage 5 v2.0 is nogmaals toegevoegd aan de aanbestedingsstukken. Deze vindt u terug op het dashboard in de map Nota van Inlichtingen.

Ref. Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4		Uitvoering	Bestek	bestekspost 250050; woelen Is het mogelijk om minder diep te woelen dan 1.2m?	Nee, de bewerkingsdiepte van 1,20m blijft gehandhaafd.
5		inhoud	Bestek	Bestekspost 613210 / 623210 Leverancier van de brugliggers Romein geeft aan dat ze nog niet weten of ze de liggers kunnen leveren, e.a. is afhankelijk van eerdere fases van dit project in opdracht krijgen. Dit omdat de mal opgeknapt moet worden en erg kostbaar is. Andere leveranciers zijn niet gelijkwaardig, hoe dienen wij hier mee om te gaan.	De opdrachtgever heeft contact gehad met meerdere leveranciers over de levering van de liggers. Er is aangegeven dat de liggers kunnen worden geproduceerd. Daarnaast is het toegestaan een gelijkwaardig product toe te passen. Waar in het bestek gesproken wordt over fabrikanten, namen van leveranciers of typenummers van producten e.d., is het te allen tijde toegestaan een gelijkwaardig product toe te passen. De gelijkwaardigheid van een product wordt bepaald aan de hand van de gestelde eisen in deel 3 van het bestek. De aannemer is verantwoordelijk voor de bewijslast
6		contract	Bestek	Deel 3 art.01.04 Kunt dit van toepassing verklaren? Gezien de marktomstandigheden en de duur van het werk is de niet reëel dit bij de ON neer te leggen.	De opdrachtgever ziet geen aanleiding om deze bepaling aan te passen. De duur en het tijdstip van het werk zijn bekend. Middels paragraaf 47 UAV 2012 acht opdrachtgever voldoende aanknopingspunten te hebben voor eventuele onvoorziene kostenverhogende omstandigheden.

Ref. Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7		contract	Bestek	Bestekspost 331070 Is dit het boorwerk en worden de knevel inlaten in de post 332070 + 332090 geplaatst?	Ja, dat klopt.
8		contract	Bestek	SROI 5% van de aanneemsom: dit is niet reëel gezien markt omstandigheden. Ook zitten er grote leveringen in het bestek waarbij geen arbeid van toepassing is. Kunt u het aanpassen naar 5% van de loonsom?	Uw voorstel van 5% van de loonsom is akkoord.
9		contract	Bestek	Bestekspost 614110 / 624110 Moet de leuning nog aan een norm voldoen	De bruggen dienen te voldoen aan de normen en eisen gesteld in bijlage 5. "Basisinformatie en berekeningen bruggen Emmelhage".
10		contract	Bestek	Bestekspost 613210 / 623210 Er wordt gesproken over 'Toe te passen betonstaal' alleen ontbreekt de leverings hoeveelheid	De bestekspost gaat over het leveren en aanbrengen van prefab plaatliggers, in de bestekspost zijn de eisen opgenomen waaraan het beton en het betonstaal dient te voldoen.
11		inhoud	Tekeningen	Het overzicht (boven het tekenhoofd) vermeld blad DF0-01 t/m DF0-05 kunt u deze tekeningen nog verstrekken?	Deze tekeningen DF0-01 t/m DF0-05 zijn van een andere opdracht en vallen dan ook buiten de scope van dit werk.